
 

 

 

 

 

外国送金（仕向送金）手数料の改定および所要日数の変更について 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。 

 当行では下記のとおり、外国送金（仕向送金）の店頭受付分にかかる手数料の改定およびお手続きに

要する日数の変更をおこないます。 

 今回の手数料改定および所要日数の変更は、マネー・ローンダリング防止、テロ資金供与対策、拡散

金融防止ならびに外為法令等遵守への厳格な対応を求められるなか、適切な確認をおこなうためのも

のです。何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．実施日 

 ２０２５年９月１６日（火）送金指定日分より 

 

２．外国送金（仕向送金）手数料の改定について 

  改定前（注 1）（非課税） 【改定後】（注 1）（非課税） 

外国への送金 6,500 円 8,500 円 

国内外貨建て送金（注 2） 6,500 円 8,500 円 

国内非居住者円建て送金（注 2） 6,500 円 8,500 円 

（注 1）支払銀行の手数料を送金依頼人負担とする場合は、上記手数料に加え、支払銀行手数料 3,000 円
がかかります（変更なし）。 

（注 2）横浜銀行あての送金で、送金依頼人と同一名義の口座に送金される場合は、送金手数料は 400 円
となります（変更なし）。 

 

３．所要日数の変更について 

 実施日以降は、外国送金のお申し込みから送金までに 10 銀行窓口営業日程度いただきます。

ご送金の内容によっては、さらにお時間がかかる場合もございますので、余裕をもってお手続きくだ

さいますようお願い申しあげます。 

 

以 上 

 

 

【お問い合わせ先】 

最寄りの外国送金取扱店舗へお問い合わせください。 

外国送金取扱店舗一覧は以下の URL よりご覧ください。 

https://www.boy.co.jp/shared/pdf/kojin/remittance_tenpo.pdf 

外国送金取扱 
店舗一覧 


